

កិច្ចព្រមព្រៀងអភិវឌ្ឍន៍សម្រាប់ការវិនិយោគលើមូលនិធិ
CLIENT AGREEMENT FOR FUND INVESTMENT

ទីកន្លែង និងកាលបរិច្ឆេទនៃកិច្ចព្រមព្រៀង:DD../..MM../..YYYY..
Place and date of this Agreement

កិច្ចព្រមព្រៀងនេះត្រូវបានធ្វើឡើងរវាង
The agreement has been made between

ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក (ACLEDA Securities Plc.)

អាសយដ្ឋាន: អគារ ៦១ ជាន់ទី៥ មហាវិថីព្រះមុនីវង្ស សង្កាត់ស្រះចក ខណ្ឌដូនពេញ រាជធានីភ្នំពេញ ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
#61 '5th Floor', Preah Monivong Blvd., Sangkat Srah Chork, Khan Daun Penh, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia.
ទូរស័ព្ទ / Tel: +855 (0) 23 999 966 / 999 977 / 723 388, +855 (0) 15 723 388, ប្រអប់សំបុត្រ / P.O. Box: 1149,
អ៊ីមែល / E-mail: info@acledasecurities.com.kh, គេហទំព័រ Website: www.acledasecurities.com.kh

ជាក្រុមហ៊ុនចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង បានទទួលការអនុញ្ញាតលេខ: ០០៦ ន.ម.ក./ក.អ./ច.ល. ចេញដោយនិយ័តករមូលបត្រកម្ពុជា (ន.ម.ក.) និងភ្នាក់ងារចែកចាយលក់មូលនិធិ
ឈ្មោះ:.....ទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណលេខ.....ចេញដោយនិយ័តករមូលបត្រកម្ពុជា (ន.ម.ក.)។

As Distribution Company, Authorized number 006 ន.ម.ក./ក.អ./ច.ល. issued by Securities and Exchange Regulator of Cambodia and Fund Selling Representative's name.....
License number.....issued by Securities and Exchange Regulator of Cambodia.

និង អតិថិជន (And Client)

រូបវន្តបុគ្គលឈ្មោះ:.....
Individual's Name

ជាអក្សរឡាតាំង:.....
Latin Name

នីតិបុគ្គល/ស្ថាប័ន:.....
Legal Entity/Institution

ជាអក្សរឡាតាំង:.....
Latin Name

លេខគណនីវិនិយោគលើមូលនិធិ: IFA _____

លេខអត្តសញ្ញាណវិនិយោគិន _____

Investment Fund Account Number

Investor ID Number

លិខិតសម្គាល់ខ្លួន: អត្តសញ្ញាណប័ណ្ណសញ្ជាតិខ្មែរ លិខិតឆ្លងដែន លេខ:.....
Type of ID Card Khmer ID Card Passport Number

លេខបញ្ជីពាណិជ្ជកម្ម (ករណីជាតិបុគ្គល/ស្ថាប័ន):..... កាលបរិច្ឆេទចុះបញ្ជីថ្ងៃទី:DD../..MM../..YYYY..

Corporation Registration Number (In case Legal Entity/Institution)

Issued Date

អាសយដ្ឋានទំនាក់ទំនង: ផ្ទះលេខ.....ផ្លូវ.....ឃុំ/សង្កាត់.....ស្រុក/ខណ្ឌ/ក្រុង.....ខេត្ត/រាជធានី.....
Contact Address Home No. Street Commune/Sangkat District/Khan/City Province/Capital

គាត់ទាំងពីរព្រមព្រៀងគ្នាជួបខាងក្រោម៖
The Parties agree together the following:

ប្រការ ១ និយមន័យ

Article 1 DEFINITIONS

- **ក្រុមហ៊ុនគ្រប់គ្រងមូលនិធិ:** សំដៅដល់បុគ្គលគ្រប់គ្រងមូលនិធិជាតិបុគ្គលដែលត្រូវទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណពី ន.ម.ក. ដើម្បីធ្វើអាជីវកម្មដូចមានកំណត់ក្នុងអនុក្រឹត្យស្តីពីការអនុវត្តច្បាប់ស្តីពីការបោះផ្សាយ និងការផ្តល់សេវាមូលបត្រមហាជន និងប្រកាសស្តីពីការផ្តល់អាជ្ញាប័ណ្ណ និងការគ្រប់គ្រងអាជីវកម្មគម្រោងវិនិយោគរួម។
- **ក្រុមហ៊ុនចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង:** សំដៅដល់ក្រុមហ៊ុនដែលទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណប្រកាសអនុញ្ញាតពី ន.ម.ក. ដើម្បីធ្វើអាជីវកម្មចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សងដូចមានកំណត់ក្នុងអនុក្រឹត្យ និងប្រកាសស្តីពីការផ្តល់អាជ្ញាប័ណ្ណ និងការគ្រប់គ្រងអាជីវកម្មគម្រោងវិនិយោគរួម។
- **ភ្នាក់ងារចែកចាយលក់មូលនិធិ:** សំដៅដល់រូបវន្តបុគ្គលដែលត្រូវទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណពី ន.ម.ក. ដើម្បីផ្តល់សេវានិងធ្វើសកម្មភាពក្នុងនាមក្រុមហ៊ុនចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង ដូចមានកំណត់ក្នុងអនុក្រឹត្យ និងប្រកាសស្តីពីការផ្តល់អាជ្ញាប័ណ្ណ និងការគ្រប់គ្រងអាជីវកម្មគម្រោងវិនិយោគរួម។
- **ឯកតាមូលនិធិ:** សំដៅដល់ចំណែកនៃផលប្រយោជន៍របស់អ្នកកាន់កាប់ឯកតាមូលនិធិក្នុងគម្រោងវិនិយោគរួម។
- **បញ្ជីមូលនិធិ:** សំដៅដល់បញ្ជីឈ្មោះមូលនិធិនៃគម្រោងវិនិយោគរួម ដែលក្រុមហ៊ុនចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង ទទួលបានសិទ្ធិក្នុងការចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង ដោយមានព័ត៌មានចំណាត់ថ្នាក់ហានិភ័យនៃមូលនិធិនីមួយៗសម្រាប់អតិថិជន។
- **គម្រោងវិនិយោគរួម:** សំដៅដល់ដំណើរការវិនិយោគដែលត្រូវទទួលបានការអនុញ្ញាតពី ន.ម.ក. និងមានលក្ខណៈដូចខាងក្រោម៖

- **Fund Management Company:** Refers to a fund manager who is a juristic person who is licensed by the SERC to conduct a business as defined in the sub-decree on the implementation of the law on the issuance and trading of public securities and the Prakas on the licensing and management of collective investment scheme.
- **Trustee:** Refers to a company that is responsible for managing money or assets on behalf of one person or another group of individuals.
- **Distribution Company:** Refers to a company licensed or authorized by SERC to engage in the business of distribution as defined in the sub-decree and prakas on the licensing and management of collective investment scheme.
- **Fund Selling Representative:** Refers to an individual who is licensed by the SERC to provide services and act on behalf of a fund distributor as defined in the sub-decree and proclamation on licensing and business management of collective investment scheme.
- **Fund Unit:** refers to he shareholder interest of the fund holder in collective investment scheme.
- **List of Funds:** Refers to the list of funds of collective investment scheme in which the distributor has the right to subscribe and redeem with information on the risk rating of each funds for the client.
- **Collective Investment Scheme:** refers to an investment project that must be approved by the SERC and has characteristics as following:

- 1- Collection of cash or valuables by fund units issued or electronically, including Crowd Funding or other forms authorized by SERC to establish public funds, private funds or real

បានការអនុញ្ញាតពីន.ម.ក. ដើម្បីបង្កើតមូលនិធិសាធារណៈ មូលនិធិឯកជន ឬធននិយោគ អចលនវត្ថុ ដូចដែលកំណត់ក្នុងការប្រកាសស្តីពីការផ្តល់អាជ្ញាបណ្ណ និងការគ្រប់គ្រង អាជីវកម្មគ្រោងវិនិយោគរួម។

- ២ - រាល់សាច់ប្រាក់ ឬវត្ថុមានតម្លៃដែលប្រមូលបាន ត្រូវបានយកទៅប្រើប្រាស់ និងចាត់ចែង ដោយក្រុមហ៊ុនគ្រប់គ្រងមូលនិធិនៅក្នុងគ្រោងវិនិយោគរួម ដើម្បីបង្កើតផលកម្រៃហិរញ្ញវត្ថុ ឬផលកម្រៃដែលបានមកជាសិទ្ធិ ឬជាផលប្រយោជន៍លើទ្រព្យសម្បត្តិ សម្រាប់សមាជិក ដែលមានផលប្រយោជន៍ក្នុងគ្រោងវិនិយោគនោះ ទោះបីសមាជិកនោះមិនគ្រប់គ្រង លើប្រតិបត្តិការប្រចាំថ្ងៃនៃគ្រោងវិនិយោគនោះក៏ដោយ។
- ៣ - ទ្រព្យសម្បត្តិរបស់គ្រោងវិនិយោគរួមត្រូវរក្សាទុកដោយក្រុមហ៊ុនថែរក្សាទ្រព្យជំនួស ដែលធ្វើប្រតិបត្តិការក្នុងនាមគ្រោងវិនិយោគរួម។
- ៤ - គ្រោងវិនិយោគរួមអាចជាមូលនិធិបើក ឬមូលនិធិបិទ។
- ៥ - គ្រោងវិនិយោគរួមអាចត្រូវបានគ្រប់គ្រងក្នុងទម្រង់ជាកិច្ចសន្យា ឬជាក្រុមហ៊ុន។

- **ប្រតិសិទ្ធិសកលៈ** សំដៅដល់បុគ្គលដែលទទួលបានសិទ្ធិមួយ ឬច្រើននាក់កំណត់ផ្នែក តាមមូលហេតុនីមួយៗ។
- **ប្រតិសិទ្ធិដោយឡែកៈ** សំដៅដល់បុគ្គលដែលទទួលបានសិទ្ធិមួយ ឬច្រើននាក់កំណត់ផ្នែក តាមមូលហេតុនីមួយៗ។

ប្រការ ២ មន្ត្រីប្រតិបត្តិការ

២.១- ការជ្រើសរើសក្រុមហ៊ុន

- ១ - អតិថិជនព្រមព្រៀងឱ្យក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក បម្រើសេវាកម្មភ្នាក់ងារ របស់ខ្លួន និងមានសិទ្ធិក្នុងការធ្វើសកម្មភាពដែលទាក់ទងនឹងការវិនិយោគលើមូលនិធិ ដូចជា ការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់វិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំ ផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិជាដើម។
- ២ - អតិថិជនយល់ព្រមជ្រើសរើស ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ធ្វើជាភ្នាក់ងាររបស់ ខ្លួនដើម្បីផ្តល់សេវាចែកចាយលក់ ទិញត្រឡប់មកវិញ ឬទូទាត់សង និង/ឬ ផ្តល់សេវា ប្រឹក្សាដែលទាក់ទងនឹងឯកតាមូលនិធិ។
- ៣ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក មិនត្រូវធ្វើប្រតិបត្តិការវិនិយោគលើមូលនិធិ ក្នុងករណីអតិថិជនក្នុងនាមអតិថិជនក្នុងទម្រង់ជាគណនីឆន្ទានុសិទ្ធិឡើយ។
- ៤ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ធានាថា ក្រុមហ៊ុនទទួលបាន ការអនុញ្ញាតពី ន.ម.ក. ក្នុងការផ្តល់សេវាកម្មដល់អតិថិជន។

២.២- ការធ្វើបច្ចុប្បន្នកម្មព័ត៌មាន

- ១ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ធានាថា ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា បានផ្តល់ ជូនអតិថិជននូវព័ត៌មានត្រឹមត្រូវ កម្រៃ និងលាភការផ្សេងៗដែលទទួលបានការ អនុញ្ញាតពី ន.ម.ក. មុននឹងអនុញ្ញាតឱ្យអតិថិជនធ្វើការវិនិយោគលើមូលនិធិ។ នៅពេល មានការផ្លាស់ប្តូរកម្រៃ ថ្លៃសេវា និងលាភការផ្សេងៗ ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវជូនដំណឹងដល់អតិថិជនជាលាយលក្ខណ៍អក្សរ ឬតាមមធ្យោបាយ សមស្របណាមួយអំពីការផ្លាស់ប្តូរនេះ។
- ២ - អតិថិជនយល់ព្រមផ្តល់ជូនក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក នូវ៖
 - ព័ត៌មានស្តីពីអត្តសញ្ញាណពិតប្រាកដរបស់ខ្លួន។
 - ព័ត៌មានស្តីពីអត្តសញ្ញាណពិតប្រាកដរបស់បុគ្គលទទួលបានការអនុញ្ញាត បុគ្គល គ្រប់គ្រង និងបុគ្គលទទួលបានផលប្រយោជន៍ ប្រសិនបើមាន។
 - គោលដៅនៃការវិនិយោគរបស់ខ្លួន។
- ៣ - អតិថិជនត្រូវទទួលស្គាល់ថា ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ផ្តល់សេវាកម្មជូន អតិថិជនដោយផ្អែកលើព័ត៌មានអតិថិជន។ អតិថិជនយល់ព្រមជូនដំណឹងភ្លាមមក ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក នៅពេលមានការផ្លាស់ប្តូរព័ត៌មានជាសារវន្តរបស់ អតិថិជន។
- ៤ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវផ្តល់ជូនអតិថិជននូវរបាយការណ៍ស្តីពីប្រតិបត្តិការ នៃការវិនិយោគលើមូលនិធិរបស់អតិថិជនតាមការស្នើសុំរបស់អតិថិជន តាមរយៈឯកសារ ជាលាយលក្ខណ៍អក្សរ សារអេឡិចត្រូនិក ឬមធ្យោបាយអេឡិចត្រូនិកផ្សេងទៀត ដែល មានការយល់ព្រមជាលាយលក្ខណ៍អក្សរជាមុនពីអតិថិជន។
- ៥ - ភាគីទាំងពីរព្រមព្រៀងថា ការវិនិយោគលើមូលនិធិត្រូវធ្វើឡើងអនុលោមតាមច្បាប់ និង បទប្បញ្ញត្តិធរមាន។

២.៣- ការវិនិយោគលើមូលនិធិ

- ១ - អតិថិជនត្រូវប្រាកដថាបានអាន និងយល់ច្បាស់ពីច្បាប់ បទប្បញ្ញត្តិ និងឯកសារពាក់ព័ន្ធ នឹងមូលនិធិនៃគ្រោងវិនិយោគរួម ដែលត្រូវវិនិយោគ ព្រមទាំងលក្ខខណ្ឌទូទៅនៃ ការវិនិយោគលើមូលនិធិ មុននឹងធ្វើការវិនិយោគលើមូលនិធិ។

estate investment capital as defined in the Prakas on licensing and business management of collective investment scheme.

- 2- All cash or valuables collected are used and managed by the fund management company of the collective investment scheme to generate financial returns or profits derived from rights or interests on property for the benefit member, even if they do not control the daily operations of the investment project.
- 3- The assets of the collective investment scheme are keep by the trustee that operates on behalf of the collective investment scheme.
- 4- Collective investment scheme can be either open fund or closed fund.
- 5- Collective investment scheme can be managed in the form of contracts or companies.
- **Universal Successor:** means who succeeds to the general rights and obligations from another person.
- **Particular Successor:** means who succeeds to the limit rights and obligations based on each specific reason.

Article 2 OPERATING PROVISIONS

2.1 Appointment of the Firm

- 1- The Client agrees to appoint ACLEDA Securities Plc. as the client's agent to provide the services to the client and have the right to carry out activities related to fund investments, such as the purchase of fund units, the redemption of fund units, the request to switch fund units, and so on.
- 2- The Client agrees to appoint ACLEDA Securities Plc. as his/her agent to facilitate certain distributor services in relation to Unit Fund and advisory services in relation to Unit Fund.
- 3- ACLEDA Securities Plc. shall not trading on behalf client account to any transaction of the investment fund in the form of a voluntary account..
- 4- ACLEDA Securities Plc. ensures that the company has obtained a authorized from the SERC to provide the Services to the Client.

2.2 Updating Information

- 1- ACLEDA Securities Plc. ensures that ACLEDA Securities provides clients with a list of fees, commissions and other benefits authorized by SERC before allowing clients to invest in the fund. When there is any change in commissions, fees and other benefits, ACLEDA Securities shall notify in writing or by any other appropriate means of such change to the clients.
- 2- Client agrees to provide ACLEDA Securities Plc.:
 - Information of one's true identity.
 - Information on the true identity of the authorized person, the administrator and the beneficiary, if any.
 - The goal of the investment.
- 3- The Client acknowledges that ACLEDA Securities Plc. shall provide the Services to the Client on the basis of the Client Information. The Client agrees to promptly notify ACLEDA Securities Plc. of any material changes to such Client Information.
- 4- ACLEDA Securities Plc. shall provide client the transaction report on the client's investment fund at the request of the client through the written document in advance from the client.
- 5- Both parties agree that the investment in the fund shall be made in accordance with applicable laws and regulations.

2.3 Invest in Fund

- 1- The Clients acknowledge that have read and understand the laws, regulations and documents related to the investment fund of the collective investment scheme, as well as the general conditions of investing in the fund before investing in the fund.

- ២ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវប្រាកដថាសាច់ប្រាក់ និងទ្រព្យសម្បត្តិរបស់អតិថិជន ដែលពាក់ព័ន្ធនឹងការវិនិយោគលើមូលនិធិត្រូវបានផ្ទេរ ឬបញ្ជូនទៅគណនីសាច់ប្រាក់ និង/ឬទ្រព្យសម្បត្តិរបស់មូលនិធិនៃគម្រោងវិនិយោគរួមដែលស្ថិតនៅក្រោមការចែករំលែងដោយក្រុមហ៊ុនថែរក្សាទ្រព្យសម្បត្តិជំនួស ដែលទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណពី S.S.C.។
 - ៣ - អតិថិជនត្រូវយល់ដឹងឱ្យច្បាស់ពីលក្ខខណ្ឌពាក់ព័ន្ធនឹងការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ អនុលោមតាមឯកសារផ្តល់ព័ត៌មាននៃមូលនិធិ នៃគម្រោងវិនិយោគរួមនីមួយៗ។
 - ៤ - ការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិអាចធ្វើឡើងតាមរយៈឯកសារជាលាយលក្ខណ៍អក្សរ ទូរស័ព្ទ សារអេឡិចត្រូនិក ឬមធ្យោបាយអេឡិចត្រូនិកផ្សេងទៀត។ ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវធានាឱ្យមាននូវយន្តការប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាពក្នុងការទទួលបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ ពីអតិថិជន។
 - ៥ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវផ្តល់ព័ត៌មានដល់អតិថិជនទាក់ទងនឹងហានិភ័យផ្សេងៗ ដែលអាចកើតមានឡើងពាក់ព័ន្ធនឹងការវិនិយោគលើមូលនិធិរបស់អតិថិជន និងក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវទទួលខុសត្រូវលើហានិភ័យនៃការរក្សាទុកអ្នកប្រព័ន្ធទូរស័ព្ទ អ៊ីនធឺណិត ឬប្រព័ន្ធបច្ចេកវិទ្យាព័ត៌មានផ្ទៃក្នុងរបស់ក្រុមហ៊ុន ក្នុងពេលទទួលបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិពីអតិថិជន។
 - ៦ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវធានាកាត់បន្ថយជាអតិបរមានូវហានិភ័យដែលអាចកើតមានឡើងពាក់ព័ន្ធនឹងការបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិរបស់អតិថិជន។
 - ៧ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវជូនដំណឹងភ្លាមដល់អតិថិជន ក្នុងករណីក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ដឹងថាមានបុគ្គលដែលមិនបានទទួលសិទ្ធិបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ ពីអតិថិជន ប្រើប្រាស់ព័ត៌មានសម្ងាត់របស់អតិថិជន ដើម្បីដាក់បញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ។
 - ៨ - អតិថិជនត្រូវជូនដំណឹងភ្លាមដល់ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ក្នុងករណីអតិថិជនដឹងថាមានបុគ្គលដែលមិនបានទទួលសិទ្ធិបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ ប្រើប្រាស់ព័ត៌មានសម្ងាត់របស់អតិថិជន ដើម្បីដាក់បញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ។
 - ៩ - អតិថិជនត្រូវធ្វើការទូទាត់សាច់ប្រាក់វិនិយោគ ថ្លៃសេវា កម្រៃផ្សេងៗសាមញ្ញត្រឹមត្រូវក្នុងគណនីវិនិយោគនៃគម្រោងវិនិយោគរួមនៅក្រុមហ៊ុនថែរក្សាទ្រព្យសម្បត្តិជំនួស ដែលអតិថិជនធ្វើការវិនិយោគ ដែលផ្តល់ដោយក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក នៅពេលធ្វើការវិនិយោគ។
 - ១០ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវស្នើសុំទៅក្រុមហ៊ុនគ្រប់គ្រងមូលនិធិនៃគម្រោងវិនិយោគរួម ដើម្បីទូទាត់សាច់ប្រាក់ជូនអតិថិជនវិញឱ្យបានត្រឹមត្រូវ ក្នុងករណីដែលការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិរបស់អតិថិជនត្រូវបានអនុម័តយល់ព្រម។
 - ១១ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវផ្តល់ជូនអតិថិជននូវបញ្ជីមូលនិធិនៅពេលបើកគណនីមូលនិធិជូនអតិថិជន។ រាល់ពេលមានការធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពលើបញ្ជីមូលនិធិក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវផ្តល់ជូនអតិថិជនភ្លាមនូវបញ្ជីមូលនិធិ ដែលត្រូវបានធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពនោះមិនឱ្យលើសពី៧(ប្រាំពីរ)ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ បន្ទាប់ពីថ្ងៃដែលបញ្ជីមូលនិធិត្រូវបានធ្វើបច្ចុប្បន្នភាព។
- ២.៤- ការអនុវត្តការបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ**
- ១ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវរកអនុវត្តការបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិរបស់អតិថិជនឱ្យបានត្រឹមត្រូវ ច្បាស់លាស់ ទាន់ពេលវេលា និងមិនលម្អៀង។
 - ២ - ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវបញ្ជូនការបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិភ្លាមទៅតាមកាលបរិច្ឆេទនៃការបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ និងការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ ដោយមិនត្រូវបង្ក ឬពន្យារពេលឡើយ។
- 2- ACLEDA Securities Plc. shall ensure that the client's cash and assets related to the fund investment are transferred or transferred to the cash account and/or fund assets of the collective investment scheme of the Trustee who obtained approval licensed from SERC.
 - 3- Clients shall be clear about the conditions related to the purchase of fund units, redemption of fund units and switch fund units in accordance with the fund information documents of each collective investment scheme.
 - 4- Purchase of fund units, request for redeem of fund units and request for switching fund units can be made through written documents, telephone, e-mail or other electronic methods. ACLEDA Securities Plc. ensures an effective mechanism to receive fund unit orders, redemption requests and switching requests from clients.
 - 5- ACLEDA Securities Plc. shall provide information to the clients regarding any risks that may occurred related to the investment of the client's funds and ACLEDA Securities Plc. shall responsible for the risk of disruption of the internal internet connection or internal information technology system of ACLEDA Securities Plc. during the process of receiving purchase units fund orders, redeem fund units requested and switching fund units requested from customers.
 - 6- ACLEDA Securities Plc. shall ensure reducing in maximum potential risks that may occur related to the purchase of fund units, the redeem fund units requested and switching fund units requested from customers.
 - 7- ACLEDA Securities Plc. shall immediately notify the customer in case ACLEDA Securities Plc. knows that there is a person, who does have proxy or right to place the order, using the client's confidential information to purchase fund unit, request to redeem the fund unit and request to switch the fund unit.
 - 8- The client shall immediately notify ACLEDA Securities Plc. in case the client knows that there is a person, who does have proxy or right to place order, using the client's confidential information to purchase fund unit, request to redeem the fund unit and request to switch the fund unit.
 - 9- The Client shall properly pay the investment cash, commission fee in the investment account of collective investment scheme at the trustee company which the client invests provided by ACLEDA Securities Plc. at the time of investment.
 - 10- ACLEDA Securities Plc. shall apply to the fund management company of the collective investment scheme to repay the client properly in case the redemption request of the client fund unit is approved.
 - 11- ACLEDA Securities Plc. shall provide the client with a list of funds when opening a fund account for the client. Whenever there is an update on the fund list, ACLEDA Securities Plc. shall immediately provide the client with the updated list of funds not over than 7 (seven) of working days after the day that the fund list has been updated.
- 2.4 Processing of placing fund unit orders, fund unit redemption requests and fund unit switching requests**
- 1- ACLEDA Securities Plc. shall carry out fund unit orders, redemption of fund units and requests to exchange clients' fund units accurately, clearly, timely and impartially.
 - 2- ACLEDA Securities Plc. Must submit the fund unit order, the repurchase request of the fund unit and the request to change the fund unit immediately according to the date of the fund unit purchase order, the repurchase request. Return the fund unit and request to change the fund unit without accumulating or delaying.

ប្រការ ៣ បទប្បញ្ញត្តិផ្សេងៗ

៣.១- វិធានការលើស្ថានភាពមិនប្រក្រតីរបស់អតិថិជន

- ១- ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក អាចផ្អាកការទទួលបញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិពីអតិថិជន ដោយគ្រប់គ្រងមូលហេតុច្បាស់លាស់ ក្នុងករណី៖
 - អតិថិជនបានលាក់បាំងឬផ្តល់ព័ត៌មានមិនពិត
 - អតិថិជនមិនអនុវត្តតាមប្រកាសណាមួយនៃកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ
 - ការដាក់បញ្ជាទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិរបស់អតិថិជនមិនត្រឹមត្រូវ ឬអាចលើសច្បាប់ ឬ
 - មានការតម្រូវពី ន.ម.ក. ។

៣.២- កត្តាហានិភ័យ

- ១- អតិថិជនបានសិក្សា និងយល់ដឹងពីការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ យន្តការ និងការអនុវត្តការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ ការថែរក្សាទុកសាច់ប្រាក់របស់មូលនិធិនៃគម្រោងវិនិយោគរួម កត្តាហានិភ័យ និងលទ្ធផលនៃការវិនិយោគដែលបានរាយនាមក្នុងកិច្ចព្រមព្រៀងនៃការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ។ អតិថិជនក៏បានយល់ដឹងពីសិទ្ធិ កាតព្វកិច្ច និងការទទួលខុសត្រូវរបស់ភាគីនីមួយៗនៅក្នុងកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ។
- ២- អតិថិជនបានសិក្សា យល់ដឹង និងទទួលស្គាល់ពីហានិភ័យពាក់ព័ន្ធនឹងការទិញឯកតាមូលនិធិ ការស្នើឱ្យទិញត្រឡប់មកវិញនូវឯកតាមូលនិធិ ការស្នើសុំផ្លាស់ប្តូរឯកតាមូលនិធិ។
- ៣- មុនចុះហត្ថលេខាជាមួយអតិថិជន ភ្នាក់ងារចែកចាយលក់មូលនិធិដែលទាក់ទង ជាមួយអតិថិជនបានពន្យល់ពីខ្លឹមសារនៃកិច្ចព្រមព្រៀងនេះដល់អតិថិជន និងបានពន្យល់លម្អិតអំពីវិធីសាស្ត្រនៃការដាក់បញ្ជាទិញទាំងអស់និងហានិភ័យ ដែលអាចកើតមានពាក់ព័ន្ធនឹងវិធីសាស្ត្រនៃការដាក់បញ្ជាទិញនីមួយៗដល់អតិថិជន។ ភ្នាក់ងារចែកចាយលក់មូលនិធិ ត្រូវផ្តល់ជូនអតិថិជននូវឯកសារផ្តល់ព័ត៌មានអំពីហានិភ័យ និងត្រូវពន្យល់លម្អិត អំពីហានិភ័យទូទៅដែលអាចកើតមានពាក់ព័ន្ធនឹងការវិនិយោគលើមូលនិធិ ដូចមានកំណត់ក្នុងសេចក្តីប្រកាសទទួលស្គាល់ហានិភ័យ និងពន្យល់ពីតារាងដែលមានកំណត់នៅក្នុងទម្រង់វាយតម្លៃភាពសមស្របរបស់អតិថិជន។

៣.៣- ករណីប្រធានសក្តិ

ការអនុវត្តកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ អាចត្រូវបានផ្អាកក្នុងករណីប្រធានសក្តិដូចជា ទឹកជំនន់ ខ្យល់ព្យុះ រញ្ជួយដី សង្គ្រាម អគ្គិភ័យជាដើម។ ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ឬអតិថិជនត្រូវជូនដំណឹងទៅភាគីម្ខាងទៀត ឬទៅវិញទៅមកអំពីករណី ប្រធានសក្តិនោះក្នុងរយៈពេល ៧ (ប្រាំពីរ) ថ្ងៃ គិតចាប់ពីថ្ងៃកើតមានប្រធានសក្តិ។ កិច្ចព្រមព្រៀងនេះនឹងត្រូវបានអនុវត្តឡើងវិញក្នុងរយៈពេល ២០ (ម្ភៃ) ថ្ងៃ បន្ទាប់ពីប្រធានសក្តិនោះត្រូវបានបញ្ចប់ ឬរយៈពេលសមស្របណាមួយដែលមានការព្រមព្រៀងជាងគ្នាភាគី។

៣.៤- ការជូនដំណឹង

ភាគីនីមួយៗត្រូវជូនដំណឹងភ្លាមដល់ភាគីម្ខាងទៀត នៅពេលមានការផ្លាស់ប្តូរ អាសយដ្ឋាន ឬព័ត៌មានសម្រាប់ទំនាក់ទំនងផ្សេងទៀតរបស់ខ្លួន។

៣.៥- ការដោះស្រាយការតវ៉ា

- ១- អតិថិជនអាចដាក់ពាក្យតវ៉ាជាលាយលក្ខណ៍អក្សរមកក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ក្នុងករណីដែលក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក មិនអនុវត្តតាមខ្លឹមសារនៃកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ។
- ២- ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវពន្យល់ និងទទួលដោះស្រាយការតវ៉ារបស់អតិថិជន ក្នុងរយៈពេល ៧ (ប្រាំពីរ) ថ្ងៃ នៃថ្ងៃធ្វើការ បន្ទាប់ពីបានទទួលពាក្យតវ៉ា។
- ៣- ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវណែនាំអតិថិជនអំពីនីតិវិធីបន្ទាប់ ក្នុងករណីដែលអតិថិជនមិនពេញចិត្តនឹងការសម្រេចរបស់ក្រុមហ៊ុន។

៣.៦- ការរក្សាការសម្ងាត់

- ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក មិនត្រូវបង្ហាញព័ត៌មានសម្ងាត់របស់អតិថិជន ឬព័ត៌មានសម្ងាត់ដទៃទៀតពាក់ព័ន្ធនឹងអតិថិជន ដែលក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ទទួលបានក្នុងការផ្តល់សេវាកម្មស្របតាមកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ ទៅឱ្យបុគ្គលណាមួយឡើយលើកលែងតែមានករណីណាមួយដូចខាងក្រោម៖
 - មានការយល់ព្រមជាលាយលក្ខណ៍អក្សរពីអតិថិជន ដោយមានបញ្ជាក់ពីបុគ្គលដែលមានសិទ្ធិទទួលនូវព័ត៌មានសម្ងាត់នោះ។
 - មានការតម្រូវពី ន.ម.ក. ឬតុលាការនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ឬ
 - មានការតម្រូវដោយច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធផ្សេងទៀត។

៣.៧- ការផ្លាស់ប្តូរកម្មសិទ្ធិនៃទ្រព្យសម្បត្តិរបស់អតិថិជន

អតិថិជនព្រមព្រៀងថា រាល់សិទ្ធិ និងកាតព្វកិច្ចដែលមានកំណត់ក្នុងកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ នឹងត្រូវផ្ទេរទៅឱ្យប្រតិសិទ្ធិសកល និងប្រតិសិទ្ធិដោយឡែក ក្នុងករណីមានការផ្លាស់ប្តូរកម្មសិទ្ធិនៃទ្រព្យសម្បត្តិរបស់អតិថិជន ដែលមាននៅក្នុងមូលនិធិនៃគម្រោងវិនិយោគរួមដែលកើតឡើងដោយប្រតិបត្តិច្បាប់ ការទទួលមរណភាពរបស់អតិថិជន ក្លាយធន អសមត្ថភាព ដីកាតុលាការ ឬដោយហេតុផលណាមួយផ្សេងទៀត។ ក្នុងករណីនេះ ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីលីដា ម.ក ត្រូវសម្របសម្រួលក្នុងការអនុវត្តការផ្លាស់ប្តូរ

Article 3 OTHERS PROVISIONS

3.1 Measures on Abnormal Client

- 1- ACLEDA Securities Plc. shall reject fund unit orders, fund redemption requests, switching fund unit requests from clients with a clear reason as the following cases:
 - The clients hide or provided not true information
 - The clients do not comply with any of the terms of this agreement
 - Placing purchasing fund units order, redemption of fund units request, requesting to switch client's fund units is invalid or can be illegal or
 - Required by SERC.

3.2 Risk factors

- 1- Clients have studied and understood the purchase of fund units, request for redemption of fund units, request for switching fund units, mechanism and implementation of fund unit purchase, request for redemption of fund units, request switching fund units, fund retention of collective investment scheme, risk factors and harms as a result of purchasing fund units, redeem fund units, switching fund units. The client also understood the rights, obligations and responsibilities of each party in this Agreement.
- 2- Clients have studied, understood and recognized the risks associated with the purchase of fund units, the request for redemption of fund units, the request for switching of fund units.
- 3- Before signing with the client, the fund selling representative, who is directly communicate with the client, has explained the contents of this agreement and explained in detail all the ordering methods and any possible risks related to all types of placing order to the clients. The fund selling representative shall provide the Client with information on the Risk Information and shall explain in detail the general risks that may arise regarding the investment in the fund as set in risk declaration and explain the items defined in the evaluate client suitability form.

3.3 Force Majeure

The implementation of this agreement can be suspended in the event of a power outage such as floods, storms, earthquakes, wars, fires and so on. ACLEDA Securities Plc. or the Client must notify the other party or each other of the case of the force majeure within 7 days from the date of the formation of the force majeure. This Agreement shall be renewed within 20 days after the termination of the force majeure or any period of time as agreed between the Parties.

3.4 Notifications

Each party shall immediately notify the other party of any change of address or other contact information.

3.5 Complaints Solution

- 1- Clients may make a complaint in writing to ACLEDA Securities Plc. in case ACLEDA Securities Plc. does not apply to the terms and conditions of this agreement.
- 2- ACLEDA Securities Plc. shall explain and resolve the client's complaint within 7 working days after receiving the complaint.
- 3- ACLEDA Securities Plc. shall advise the client on the next procedure in case the client is not satisfied with the decision of the company.

3.6 Confidentiality

- ACLEDA Securities Plc. agrees not to disclose to any person any confidential Client Information, or any other confidential information in relation to the Client that ACLEDA Securities Plc. obtained in carrying out the Services pursuant to this Agreement, provided that ACLEDA Securities Plc. may disclose such confidential information
 - With the written consent of the Client by confirming the authorized person;
 - To the SECC or court of the Kingdom of Cambodia up on request;
 - Otherwise as provided by law and other relevant regulations

3.7 Changing of Client Assets Ownership

The Client agrees that all rights and obligations set forth in this Agreement shall be transferred to the Universal Successor and the Particular Successor in a case of changing ownership of the Client's assets contained in the collective investment scheme fund that arises from the execution of the law, client's death, bankruptcy, legal incompetence, court order or for any other reason. In this case, ACLEDA Securities Plc. shall facilitate the implementation of the change of ownership of the client's assets.

កម្មសិទ្ធិនៃទ្រព្យសម្បត្តិរបស់អតិថិជននោះ។

៣.៨- ការកែប្រែលក្ខខណ្ឌនៃកិច្ចព្រមព្រៀង

- ១- លក្ខខណ្ឌនៃកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ អាចត្រូវបានកែប្រែនៅពេលមានការយល់ព្រមរវាងគូភាគីទាំងសងខាង។
- ២- ករណីមានការធ្វើវិសោធនកម្មច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធ ដែលផ្ទុយទៅនឹងកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក ត្រូវកែប្រែកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ ឱ្យស្របតាមច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិដែលបានធ្វើវិសោធនកម្ម ដោយមិនចាំបាច់មានការយល់ព្រមពីអតិថិជន និងត្រូវជូនដំណឹងជាលាយលក្ខណ៍អក្សរដល់អតិថិជនអំពីការកែប្រែកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ។

៣.៩- ការមិនមានអានុភាពអនុវត្តនៃកិច្ចព្រមព្រៀងផ្សេងទៀត

កិច្ចព្រមព្រៀងនេះ ជាកិច្ចព្រមព្រៀងរួមរវាងភាគីទាំងសងខាង ដែលចែងអំពីការតែងតាំងក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក ធ្វើជាភ្នាក់ងាររបស់អតិថិជន និងលក្ខខណ្ឌនៃការផ្តល់សេវាកម្ម។ រាល់បទប្បញ្ញត្តិ ឬសេចក្តីថ្លែងការណ៍ ឬកិច្ចព្រមព្រៀងផ្សេងទៀតដែលមានខ្លឹមសារផ្ទុយពីកិច្ចព្រមព្រៀងនេះ ទោះជាលាយលក្ខណ៍អក្សរ ឬក៏ផ្ទាល់មាត់រវាងភាគីទាំងសងខាង មិនមានអានុភាពអនុវត្តឡើយ។

3.8 Amended the terms of the agreement

- 1- The terms of this agreement may be amended upon agreement between the parties.
- 2- In case of amendments to the relevant laws and regulations that are contrary to this agreement, ACLEDA Securities Plc. shall amend this agreement in accordance with the amended laws and regulations without the consent of the client and shall notify the clients in writing of any modifications to this Agreement.

3.9 Non-enforcement of other agreements

This Agreement is the entire consensus between the Parties as to the appointment of ACLEDA Securities Plc. as the Client's agent and the provision of the Services. Any presentation or statement or other agreement which is contrary to this Agreement, whether in writing or oral, between the parties shall not be effective.

Article 4 Termination and governing provisions of the agreement

4.1 Termination of the agreement

- 1- Either Party shall be entitled to terminate this Agreement at any time by notifying the other party in writing 7 (seven) working days in advance.
- 2- The parties agree that termination of this Agreement shall not affect the rights and duties as well as benefits of the Parties that have accrued before such termination.

4.2 Governing Law

This Agreement shall be governed by the laws and regulations of the Kingdom of Cambodia.

4.3 Original of the agreement

This agreement is made in two copies with the signature and seal of ACLEDA Securities Plc. or fingerprints of both parties, and ACLEDA Securities Plc. shall provide one copy to the client and keep another copy at ACLEDA Securities Plc.

ម្រកៈ ៤ ការបញ្ចប់ និងបទប្បញ្ញត្តិគ្រប់គ្រងនៃកិច្ចព្រមព្រៀង

៤.១- ការបញ្ចប់កិច្ចព្រមព្រៀង

- ១- ភាគីនីមួយៗមានសិទ្ធិបញ្ចប់កិច្ចព្រមព្រៀងនេះគ្រប់ពេលវេលា ដោយត្រូវជូនដំណឹងជាលាយលក្ខណ៍អក្សរជាមុនក្នុងរយៈពេល ៧ (ប្រាំពីរ) ថ្ងៃ ដល់ភាគីម្ខាងទៀត។
- ២- ភាគីទាំងពីរយល់ព្រមថាការបញ្ចប់កិច្ចព្រមព្រៀងនេះ មិនប៉ះពាល់សិទ្ធិ និងកាតព្វកិច្ចព្រមព្រៀងទាំងឡាយដែលមិនទាន់អនុវត្តចប់របស់ភាគីនីមួយៗដែលមានមុនពេលបញ្ចប់កិច្ចព្រមព្រៀងនេះ។

៤.២- ច្បាប់គ្រប់គ្រង

កិច្ចព្រមព្រៀងនេះត្រូវស្ថិតនៅក្រោមច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាជាធរមាន។

៤.៣- ច្បាប់ដើមនៃកិច្ចព្រមព្រៀង

កិច្ចព្រមព្រៀងនេះធ្វើឡើងជាពីរច្បាប់ ដែលមានចុះហត្ថលេខា និងត្រារបស់ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក ឬស្នាមម្រាមដៃ របស់គូភាគីទាំងសងខាង ហើយក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក ត្រូវផ្តល់ជូនអតិថិជនមួយច្បាប់ និងរក្សាទុកមួយច្បាប់ទៀតនៅក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក។

កិច្ចព្រមព្រៀងនេះមានសុពលភាពចាប់ពីពេលភាគីទាំងពីរព្រមព្រៀងគ្នាដោយមានស្នាមម្រាមដៃ ឬចុះហត្ថលេខាខាងក្រោម៖

This agreement is valid from the time both parties agree in fingerprint or signature below:

អតិថិជន CLIENT		
ស្នាមម្រាមដៃ ឬ ហត្ថលេខា Fingerprint or Signature	ស្នាមម្រាមដៃ ឬ ហត្ថលេខា និងត្រា នីតិបុគ្គល/ស្ថាប័ន Fingerprint or Signature and Seal in case as Legal Entity/Institution	
ឈ្មោះពេញអតិថិជន៖ Client's Full Name:	ឈ្មោះពេញអតិថិជន៖ Client's Full Name:	
សម្រាប់ក្រុមហ៊ុនមូលបត្រ អេស៊ីស៊ី ម.ក តែប៉ុណ្ណោះ FOR ACLEDA Securities Plc only		
ហត្ថលេខា Signature	ហត្ថលេខា Signature	ហត្ថលេខា និងត្រា Signature and seal
រៀបចំដោយ៖ Prepared by: មុខតំណែង៖ Position:	ពិនិត្យដោយ៖ Checked by: មុខតំណែង៖ Position:	អនុម័តដោយ៖ Approved by: មុខតំណែង៖ Position: